

Skovlunden

Haveforening 1933
Skovridervej, 8000 Aarhus C
www.skovlunden.org

Skov-info nr. 9

Fredag den 24. september 2021

Kære alle i Skovlunden

Dejligt, at det endelig var muligt at afholde vores ordinære generalforsamling og super godt med så stort et fremmøde trods regnvejret. Tak for det og for jeres store opbakning til vores arbejde, det betyder det hele!

På generalforsamlingen fik vi ikke takket Jens Lomholt (Have 55) for hans store indsats for foreningen igennem rigtig mange år. Jens fik sin afskedsgave tilbage i 2020, selvom generalforsamlingen blev aflyst grundet Covid 19, da gaven allerede var indkøbt. Tusind tak, Jens, og dejligt, at du gerne forsat vil være en del af Byggeudvalget.

Der skal også lyde en tak til Peter (Have 112) og Tommy (Have 116) for at passe vores marketenderi sommeren igennem.

Velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer Karen (Have 19) og Ole (Have 50) samt Anne (Have 16) som suppleant. Vi tre "gamle" glæder os til det første bestyrelsesmøde i nærmeste fremtid. Vi ser frem til et godt samarbejde med jer.

Generalforsamling

Referat for generalforsamlingen er vedlagt denne Skov-info, ligesom referatet også vil blive lagt på hjemmesiden.

Da der var lidt forvirring omkring afstemningen vedr. valg af alternativ hæktype til tjørnehækken, har bestyrelsen dobbelttjekket med Kolonihaveforbundet for at sikre, at Kolonihaveforbundets jurister var enige i, at afstemningen vedr. ændringsforslag var foregået korrekt.

Juristerne var enige i, at vi havde handlet korrekt, idet man jf. bestyrelsesvejledningen for kolonihaver gerne må komme med ændringsforslag ved en generalforsamling, ligesom det er op til dirigenten at vurdere, hvorvidt et forslag ligger inden for rammen af et forslag, eller om der reelt er tale om et helt nyt forslag. Ændringsforslaget må ikke være mere vidtgående, og det er der ikke tale om, når ændringsforslaget går på en anden hæktype end den hæktype, foreslået i det oprindelige indkomne forslag.

Forslag til generalforsamlingen i foråret 2022

Generalforsamlingen i år gav endvidere anledning til refleksion over, hvordan vi fremadrettet sikrer os, at kommende forslag fra jer bliver så klare og tydelige som muligt og nemmere at behandle under selve afviklingen.

Vi har derfor vedlagt et skema til denne Skov-info, som I kan skrive jeres forslag ind i.
Husk at jeres forslag skal være bestyrelsen i hænde seneste den 31. december 2021 for at kunne blive behandlet på generalforsamlingen i 2022.

Kloakprojektet – Betaling af 2. rate

Betaling af 2. rate nærmer sig, og detaljer om betaling følger herefter, idet vi forventer, at beløbet også vil dække de digitale vandmålere, som skal monteres i vores målerbrønde for vand.

Detaljer vedr. betaling af 2. rate:

- Beløbet, der skal indbetales udgør **kr. 25.000**
- Beløbet indbetales på foreningskontoen i **Arbejdernes Landsbank, Reg.nr. 5381 Konto.nr. 0256802**
- Tidsfristen for rettidig betaling er **den 1. oktober 2021**

Konsekvens ved manglende betaling:

Vi forventer naturligvis, at I alle betaler til tiden jf. beslutningen på den ekstraordinære generalforsamling afholdt i 2016. Hvis ikke 2. rate af kloakbetalingen betales rettidigt, betragtes lejemålet som opsagt og haven sættes til salg.

Udgravning til nye stophaner

Udover betaling af 2. rate til kloakprojektet skal de 43 haveejere, som har en gammel stophane (de sorte bokse, man åbner med et T-stykke) betale for udgravning til de nye målerbrønde. Beløbet er på kr. 1.875 og skal indbetales til foreningen senest den 1. november 2021.

Bestyrelsen vil primo oktober skrive direkte til de pågældende haveejere med oplysning om kontonummer for betalingen.

Status hos Brdr. Møller

Status fra Brdr. Møller er, at de er godt på vej op ad den øverste del af Vej 3 med etablering af hovedledningen. Herefter fortsætter de med udlægning af hovedledning på Vej 5. Det betyder, at der vil blive lukket for vandet på Vej 5 inden for 1-2 uger.

Brdr. Møller har to gravehold – et hold til hovedledning og et hold til stikledninger, så holdet med stikledninger følger i hælene på holdet, der graver hovedledning.

Vi vil forsøge at holde jer opdateret på planen, men indimellem sker der noget fra dag til dag, som vi ikke kan forud se.

Brdr. Møller vil forsøge at skåne vores gamle hovedledning til Marketenderiet til efter vi har haft Mosteri dvs. efter den 24. oktober 2021, da Mosteriet jo kræver vand til skylning af æbler og grej.

Åbningstider i Marketenderiet – kom og nyd en billig is!

Marketenderiet har udsalg på is herop til sæsonafslutning. Marketenderiet har følgende åbningstider inden Tommy og Peter lukker butikken for i år:

Lørdag den 25. september, lørdag den 2. oktober og lørdag 9. oktober.

Alle dage i tidsrummet kl. 11-13

Mosteri

Vi afholder Mosteri på følgende søndage i oktober:

Søndag den 10. oktober, søndag den 17. oktober og søndag 24. oktober.

Alle dage i tidsrummet kl. 10-15

Giv lyd til Tommy eller en fra bestyrelsen, hvis du har æbler, som du ikke selv kan bruge, så kan andre få glæde af dem.

Nedfaldsfrugt

Husk at nedfaldsfrugt skal i køkkencontainerne, så de ikke tiltrække rotter!

Præmietagere 2021

Lige i aftes kom så resultatet fra havekonsulenten om hvem der har fået præmie her i 2021!

Årets præmietagere er:

- Laila og Per Thomassen i have 22
- Kim Holmes i have 66
- Kirsten og Jan Winther i have 68

Stort tillykke til jer alle! I vil snarest modtage en invitation til fejring heraf, idet vi år fejre det sammen med præmietagerne fra 2020.

Dette bliver ikke den sidste Skov-info i år for der vil komme ny info ud når vi har afholdt det første bestyrelsesmøde med de nye bestyrelsesmedlemmer.

Indtil da: Nyd efteråret og ha' en skøn weekend!

Bedste hilsner

Tone, Dorte og Annemarie

Bilag til Skov-info nr. 9

- Referat af generalforsamling 2021 den 15. september 2021
- Skema til nye forslag til generalforsamlingen i 2022